
PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL
Resolução do Conselho do Governo n.º 98/2012 de 29 de Junho de 2012

Nos termos da alínea j), do artigo 88.º do Estatuto Político-Administrativo da Região Autónoma
dos Açores e do n.º 2, do artigo 24.º da Lei n.º 79/98, de 24 de novembro, alterado pela Lei n.º
62/2008, de 31 de outubro, o Conselho do Governo resolve:

Aprovar e apresentar à Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores, para
efeitos de apreciação e aprovação nos termos da lei, a conta da Região Autónoma dos Açores
referente ao ano económico de 2011, cujos mapas síntese constam em anexo à presente
resolução, da qual fazem parte integrante.

Aprovada em Conselho do Governo Regional, em Santa Cruz da Graciosa, em 21 de junho de
2012. - O Presidente do Governo Regional, Carlos Manuel Martins do Vale César.



Anexo II

Resumo da Receita por Capítulos

Anexo III



Resumo da Despesa

(Classificação orgânica)

Anexo IV

Despesas por Departamentos e por Capítulos da R.A.A.







Anexo V

Resumo da Despesa

(Classificação Económica)



Anexo VI

Despesas Públicas

(Classificação Funcional)



Anexo VII

Despesas da Região, cruzadas segundo a classificação económica/orgânica



Anexo VIII

Despesas da Região, cruzadas segundo as classificações funcional/orgânica

Anexo IX

Despesas da Região, segundo as classificações económica/funcional



Anexo X

Síntese

Execução Orçamental dos Fundos e Serviços Autónomos



Anexo XI

Receitas Globais dos Fundos e Serviços Autónomos

Segundo a Classificação Orgânica





Anexo XII

Despesas Globais dos Fundos e Serviços Autónomos

Segundo a Classificação Orgânica





Anexo XIII

Despesas Globais dos Fundos e Serviços Autónomos

Especificadas Segundo a Classificação Funcional



Anexo XIV

Despesas Globais dos Fundos e Serviços Autónomos

Especificadas Segundo a Classificação Económica




